Приложение  № 3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ________

на оказание услуг по аренде,

управлению и технической эксплуатации транспортного средства с экипажем

г. Сосновый Бор

            «___ » _______ 20____ года

Сосновоборское  муниципальное учреждение «Центр административно-хозяйственного обеспечения», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице  директора Бавыкина Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________ именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице _______________________________ , действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий  муниципальный контракт(далее по тексту – «контракт») о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Арендодатель передает во временное владение и пользование Арендатору автотранспортное средство ________________________________ (далее по тексту «автомобиль»), _____________________________________________________
                                                   (марка автомобиля)

а также оказывает услуги по его управлению и технической эксплуатации.

1.2. Предоставление услуг осуществляется на территории Сосновоборского городского округа и Ленинградской области с целью перевозки сотрудников Арендатора и исполнения отдельных поручений Арендатора разъездного характера по производственным вопросам в целях:

· сокращения затрат времени для перемещений по служебным вопросам;

· устойчивого своевременного и бесперебойного транспортного обеспечения Арендатора по любым возникающим вопросам;

· необходимости посещения и объезда учреждений, организаций и других объектов в городе и за его пределами.

1.3. Технические характеристики арендуемого автомобиля:

- Год выпуска  - _________;
- Объем двигателя – от _________ см3;

- мощность двигателя – от ______ л.с.;

- Автотранспортное средство оборудовано подушками безопасности в количестве ________ штук и системой «климат-контроль».

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок цен и в соответствии с решением котировочной комиссии (Протокол № ____ от ___ ______ 2010 г)

2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Цена контракта  определена по результатам запроса котировок цен  и составляет __________(____________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС -18%.

В цену контракта включены расходы на   страхование, обучение персонала, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.

2.2. Расчет за оказанные услуги будет производиться  ежемесячно (в месяце следующем за расчётным)  в течении 10 дней  после подписания сторонами акта оказанных услуг, на основании выставленных Арендодателем платежных документов(счёт, счёт-фактура).

2.3. Оплата Арендатором  Арендодателю цены контракта осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, указанный в настоящем контракте за счет средств местного бюджета.

2.4. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

3. Срок оказания услуг
3.1. Срок оказания услуг по настоящему контракту: с 01 января 2011 года  по 30 июня 2011 года.

3.2. Услуга считается  оказанной  с  момента  подписания  акта приёмки оказанных услуг Арендатором.

4.Обязательства сторон
4.1.Арендодатель обязан:

4.1.1.Предоставить Арендатору автомобиль, указанный в п.1.3. настоящего контракта, в исправном состоянии с полным комплектом оборудования и необходимыми документами.

4.1.2.В течение всего срока действия настоящего контракта поддерживать надлежащее состояние сданного в аренду автомобиля, включая осуществление текущего и капитального ремонта и предоставление необходимых принадлежностей.

4.1.3.Предоставлять Арендатору услуги по управлению и технической эксплуатации автомобиля с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации.

4.1.4.Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации автомобилей данного вида и условиям настоящего контракта.

4.1.5.Нести расходы по оплате топлива и других расходуемых в процессе эксплуатации автомобиля материалов.

4.1.6.Нести расходы по оплате услуг членов экипажа, а также расходы на их содержание. Членами экипажа являются работники Арендодателя, которые подчиняются распоряжениям Арендодателя, относящимся к управлению и технической эксплуатации, и распоряжениям Арендатора, касающимся коммерческой эксплуатации автомобиля.

4.1.7.Поддерживать автомобиль в чистом виде.

4.1.8.В случае поломки автомобиля обеспечить бесперебойное предоставление другого автотранспортного средства, имеющего аналогичные технические характеристики.

4.1.9.Арендодатель при заключении настоящего контракта обязан представить следующие документы, или их копии:

· медицинская справка водителя автотранспортного средства;

· паспорт транспортного средства;

· свидетельство о регистрации транспортного средства;

· талоны о прохождении плановых последних технических осмотров транспортного средства;

· страховой полис ОСАГО;

4.1.10.Арендодатель исполняет обязанности по страхованию автомобиля и страхованию ответственности за ущерб, который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.

4.1.11.В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг или делающих дальнейшее их оказание невозможным, немедленно поставить об этом в известность Арендатора в письменной форме.

4.2.Арендатор обязан:

4.2.1.Осуществлять приемку оказанных услуг в соответствии с разделом 6 настоящего контракта

4.2.2.Оплачивать услуги Арендодателя в порядке, сроки и на условиях настоящего контракта

5.Условия оказания услуг

5.1.Члены экипажа автомобиля должны проходить ежедневный предрейсовых медицинский контроль, с обязательным предоставлением документального подтверждения о прохождении медицинского контроля.

5.2.График работы членов экипажа при оказании данного вида услуг является ненормированным, при этом должны быть соблюдены требования Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей, утвержденного приказом  Министерства транспорта РФ от 20.08.2004 № 15.

5.3.Автомобиль должен предоставляться по требованию Арендатора в любой день недели и в любое время суток. Конкретное время приезда автомобиля согласовывается с Арендатором посредством телефонной связи, устной договоренности и т.д.

6.Порядок приемки оказанных услуг

6.1.Приёмка оказанных услуг осуществляется  ежемесячно  путём подписания акта приёмки оказанных услуг Арендатором и Арендодателем.

7.Ответственность сторон
7.1.В случае гибели или повреждения автомобиля Арендатор обязан возместить Арендодателю причиненный ущерб, если последний докажет, что гибель или повреждение автомобиля произошли по обстоятельствам, за которые Арендатор отвечает в соответствии с действующим законодательством.

7.2.Ответственность за вред, причиненный третьим лицам автомобилем, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Арендодатель в соответствии с действующим законодательством. Арендодатель вправе предъявить Арендатору требование о возмещении сумм, выплаченных третьим лицам, если докажет, что вред возник по вине Арендатора.

7.3.Арендатор за нарушение обязательств по контракту уплачивает Арендодателю за задержку расчетов за каждый день просрочки пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день оплаты, от суммы долга по настоящему контракту, начиная с 11 дня после подписания акта оказанных услуг и предъявления Арендодателем платежных документов.

7.4.Арендодатель при нарушении обязательств по контракту уплачивает Арендатору за каждый день неисполнения обязательств  пеню в размере 0,6% от месячной стоимости услуг, за каждый день просрочки  до фактического исполнения обязательств.

7.5.Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.7.Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.
8.Особые условия
8.1.Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются в ходе переговоров между Арендатором и Арендодателем.

8.2.При  наличии не урегулированных спорных вопросов  они будут передаваться на разрешение в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области в  установленном порядке.
9.Форс-мажор
9.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и др., если указанные обстоятельства ограничивают, либо исключают возможность исполнения Сторонами обязательств по контракту, а также иные подобные обстоятельства, имеющие чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникшие после заключения контракта и не зависящие от воли Сторон).

9.2. Столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством Сторона в течение трех дней с даты наступления такого обстоятельства письменно сообщает об этом второй Стороне. При этом первая Сторона должна также проинформировать о предполагаемой длительности     форс-мажора.

9.3. В течение пятнадцати дней с даты информирования Стороной о наступлении форс-мажора, Сторона, столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством, должна предоставить второй Стороне документы, подтверждающие такое обстоятельство  (такими документами могут быть: справка из МЧС или Росгидромета о стихийном бедствии, акт из пожарной части при пожаре, справка специализированной фирмы (с копией ее лицензии) при сбое      в компьютерной сети или вирусе, справка из милиции о возбуждении уголовного дела при краже и т.д.).

9.4. Срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право         на возмещение убытков.

10.Срок действия контракта

10.1. Контракт вступает в силу  со дня  его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту, но не позднее 15 июля 2011 года.

11.Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта.
11.1.Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.2.Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

11.3.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12.Прочие условия контракта
12.1.Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.2.Приложение, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение № 1 – Копии документов на ТС

13.Адреса и реквизиты Сторон:

13.1.АРЕНДАТОР:

Сосновоборское муниципальное учреждение «Центр административно-хозяйственного обеспечения»

ИННН/КПП - 4714020433 / 471401001

188540, Ленинградская область, г. Сосновый бор, ул. Ленинградская, д.46,

тел/факс 8(81369)  2-65-60, 2-99-61

Получатель:   ИНН/КПП 4714020433/471401001  УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа л/с № 02453004100 для СМУ «ЦАХО»  ЛС № 0010064)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

р/cч  40204810700000001108,  БИК 044106001

 13.2.АРЕНДОДАТЕЛЬ:
ПОДПИСИ СТОРОН:

АРЕНДАТОР:

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Директор

СМУ «ЦАХО»

__________________С.В.Бавыкин                                     _____________

«_____» _____________ 2011 г                                        «_____»______________2011 г